
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022
Processo Administrativo Nº 94/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DENIS DA SILVA PINTO

Data de Publicação: 19/09/2022 09:02:39

29/09/2022 12:02:18    CADASTRO DE PROPOSTA    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
29/09/2022 13:56:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
29/09/2022 15:53:11    CADASTRO DE PROPOSTA    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA
29/09/2022 16:16:08    CADASTRO DE PROPOSTA    TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA
29/09/2022 22:50:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA
30/09/2022 08:38:20    CADASTRO DE PROPOSTA    D DIAS CARVALHO
30/09/2022 08:43:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D DIAS CARVALHO
30/09/2022 08:55:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA
30/09/2022 09:43:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto a aquisição de 
mobiliários/escritório, informática, para a utilização na Instituição Pró Menor II. Desejo uma ótima sessão a todos.
30/09/2022 10:03:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para os lotes de 001 a 006. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
30/09/2022 10:16:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entraremos na fase randômica para os lotes de 001 a 006. Aguardamos os seus lances.
30/09/2022 10:28:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para os lotes de 007 a 012. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
30/09/2022 10:43:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entraremos na fase randômica para os lotes de 007 a 012. Aguardamos os seus lances.
30/09/2022 10:50:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, alguns lotes já estão entrando na fase "fechado". Favor ficarem atentos.
30/09/2022 10:55:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que neste momento serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma.
30/09/2022 11:02:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a completa análise dos documentos de todos os licitantes considerados como vencedores provisórios, será solicitado através 
da própria plataforma (chat), em conformidade ao disposto no subitem 11.1 do item 11 do edital, bem como no subitem 12.37.2 do 
item 12 do edital, que os licitantes encaminhem dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após 
a negociação realizada.
30/09/2022 11:03:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Acreditamos que ainda hoje solicitaremos encaminhamento, dentro do prazo informado, da proposta final atualizada. Solicitamos 
acompanhamento ao comunicado através do próprio chat.
30/09/2022 11:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme contato como o suporte técnico da plataforma BLL, a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no 
momento em que avançarmos de fase na plataforma. Desta forma e conforme orientação recebida, após recebermos as propostas 
finais atualizadas, informaremos através da mesma, o dia e a hora de continuação das fases para possibilitar aos participantes que 
assim desejaram apresentarem recursos no procedimento.
30/09/2022 11:04:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que após a definição da data e hora de continuidade dos trabalhos, os participantes terão o prazo máximo de 15 
minutos para a apresentação de razões recursais, onde após este tempo e não havendo a interposição de recursos o processo dará 
prosseguimento e será adjudicado aos licitantes vencedores. Sendo assim, solicitamos que seja efetuado a verificação diária a 
plataforma BLL para acompanhamento dos prazos atinentes ao Pregão Eletrônico nº 057/2022.
30/09/2022 11:04:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos nesta primeira etapa, em breve solicitaremos encaminhamento da proposta atualizada.
30/09/2022 15:35:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes. Após a verificação dos documentos de habilitação de todos os licitantes considerados vencedores 
provisórios, informo que estaremos no aguardo do encaminhamento de proposta final atualizada pelas licitantes.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 D DIAS CARVALHO  026 41.195.040/0001-13 2.850,00 2.850,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT DUAL INVERTER 18000 BTUS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.850,00 Valor Total: 2.850,00

Marca: philco Modelo: 18000

30/09/2022 15:36:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço especial atenção quanto ao solicitado no subitem 11.1.4 do edital (necessidade de apresentação de informações adicionais, 
catálogos, ou quaisquer outros elementos elucidativos sobre a proposta). Qualquer dúvida favor entrar em contato através do e-mail 
licitacao@jacupiranga.sp.gov.br.
30/09/2022 15:38:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que em verificação aos documentos apresentados pelas empresas licitantes, foi constatado o seguinte: D DIAS 
CARVALHO - ME (Certidão Estadual vencida em 02/09/2022 (Solicitar reapresentação por ser ME) / Certidão Municipal vencida em 
01/09/2022 (Solicitar reapresentação por ser ME) / Certidão FGTS vencida em 26/08/2022(Solicitar reapresentação por ser ME)); 
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA - ME (Certidão FGTS vencida em 26/09/2022(Solicitar reapresentação por ser ME)).
30/09/2022 15:38:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, por ambas as empresas estarem enquadradas como MEI/ME/EPP, poderão apresentar os referidos documentos no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for comunicado oficialmente de 
que foi declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da 
documentação, em conformidade ao subitem 10.5.5 do edital.
30/09/2022 15:38:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, fico no aguardo do encaminhamento da proposta final, juntamente com a apresentação dos catálogos ou outros 
elementos elucidativos da proposta, para darmos continuidade as demais fases do procedimento.
05/10/2022 14:42:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  adicionou o arquivo bca2e4fc10da40b4a4fe8be08d061bc4.pdf aos 
documentos complementares.
05/10/2022 14:50:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  adicionou o arquivo ba8a8c5a76d448bb92f5d2121280d8bc.pdf aos 
documentos complementares.
11/10/2022 15:20:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, conforme avaliação dos documentos apresentados na plataforma, informo que ficará agendado para o 
dia 11/10/2022, a partir das 15:30hs, o avanço das fases do procedimento, possibilitando aos interessados, dentro do prazo de 15 
minutos a contar do avanço da fase prevista para ocorrer a partir do horário acima disposto, declarar a intenção de interposição de 
recurso no presente procedimento.
11/10/2022 15:25:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso haja a manifestação de recurso, a solicitação será avaliada podendo ser deferida ou não. Do mesmo modo, caso não haja a 
manifestação dentro do prazo disponibilizado informado acima, o sistema avançará automaticamente para a fase de adjudicação.
11/10/2022 15:26:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, solicitamos que todos os participantes estejam atentos aos períodos acima dispostos, para que não percam a 
oportunidade de declararem a intenção de recurso, caso desejarem. Desde já agradeço a compreensão.
11/10/2022 15:30:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo para a declaração de interposição de recurso, para os que assim desejarem, 
com o prazo de 15 minutos. Fiquem atentos ao período disponibilizado para que possam exercer este direito.
11/10/2022 15:33:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, já se encontra aberto o período para manifestação de recursos.

2 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:03:02    DISPUTA    

30/09/2022 10:03:02    LANCE    D DIAS CARVALHO (PARTICIPANTE 026) 2.850,00

30/09/2022 10:07:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Participante 026. Solicitamos por gentileza que efetue ao menos um lance para o lote em questão. Desde já agradeço!
30/09/2022 10:18:02    TEMPO RANDÔMICO    

30/09/2022 10:24:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D DIAS CARVALHO
30/09/2022 10:24:02    HABILITAÇÃO    

11/10/2022 15:31:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2022 15:46:43    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 09:22:31    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 D DIAS CARVALHO  063 41.195.040/0001-13 1.800,00 1.800,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:03:02    DISPUTA    

30/09/2022 10:03:02    LANCE    D DIAS CARVALHO (PARTICIPANTE 063) 1.800,00

30/09/2022 10:07:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Participante 063. Solicitamos por gentileza que efetue ao menos um lance para o lote em questão. Desde já agradeço!
30/09/2022 10:18:02    TEMPO RANDÔMICO    

30/09/2022 10:26:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D DIAS CARVALHO
30/09/2022 10:26:03    HABILITAÇÃO    

11/10/2022 15:31:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2022 15:46:43    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 09:22:31    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT DUAL INVERTER 9000 BTUS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.800,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: philco Modelo: 9000

3 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 REGIS PAPER COMERCIAL LTDA  043 12.440.331/0001-21 432,01 431,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:03:03    DISPUTA    

30/09/2022 10:03:03    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 432,01

30/09/2022 10:07:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: Bom dia Participante 043. Solicitamos por gentileza que efetue ao menos um lance para o lote em 
questão. Desde já agradeço!
30/09/2022 10:08:57    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 043) 431,00

30/09/2022 10:18:03    TEMPO RANDÔMICO    

30/09/2022 10:25:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REGIS PAPER COMERCIAL LTDA
30/09/2022 10:25:03    HABILITAÇÃO    

11/10/2022 15:31:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2022 15:46:43    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 09:22:31    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO 3 PORTAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 431,00 Valor Total: 431,00

Marca: COLORMAQ Modelo: 

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:03:03    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: ARMÁRIO MULTIUSO COM 2 PORTAS
Quantidade: 8 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

4 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:03:03    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - DESERTO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: BALCÃO DE COZINHA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

REGIS PAPER COMERCIAL LTDA  039 12.440.331/0001-21 568,00 567,80 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:03:03    DISPUTA    

30/09/2022 10:03:03    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 568,00

30/09/2022 10:08:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Participante 039. Solicitamos por gentileza que efetue ao menos um lance para o lote em questão. Desde já agradeço!
30/09/2022 10:08:53    LANCE    REGIS PAPER COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 039) 567,80

30/09/2022 10:18:03    TEMPO RANDÔMICO    

30/09/2022 10:25:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REGIS PAPER COMERCIAL LTDA
30/09/2022 10:25:03    HABILITAÇÃO    

05/10/2022 13:47:37    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REGIS PAPER COMERCIAL LTDA desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICAÇÃO DO LICITANTE NO LOTE - EM VERIFICAÇÃO 
AO CATÁLOGO APRESENTADO, BEM COMO AO SITE DA EMPRESA FABRICANTE, VERIFICOU-SE QUE O MATERIAL 
PRINCIPAL DA BELICHE É MDF, SENDO QUE O SOLICITADO É MADEIRA MACIÇA. SENDO ASSIM, A PROPOSTA SERÁ 
DESCLASSIFICADA PARA O LOTE EM QUESTÃO.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - FRACASSADO
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UN
Descrição: BELICHE
Quantidade: 6 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

5 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



11/10/2022 15:31:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2022 15:46:43    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 09:22:32    FRACASSADO    

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:28:39    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - DESERTO
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: UN
Descrição: CÔMODA 8 GAVETAS
Quantidade: 4 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:28:39    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - DESERTO
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: UN
Descrição: CONJUNTO DE ESTOFADOS 3 E 2 LUGARES
Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA  020 37.564.869/0001-79 3.863,45 3.677,00 Sim

2 D DIAS CARVALHO  007 41.195.040/0001-13 3.850,00 3.850,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 9 - ADJUDICADO
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: UN
Descrição: FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.677,00 Valor Total: 3.677,00

Marca: electrolux Modelo: h550

6 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:28:39    DISPUTA    

30/09/2022 10:28:39    LANCE    TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA (PARTICIPANTE 020) 3.863,45

30/09/2022 10:28:39    LANCE    D DIAS CARVALHO (PARTICIPANTE 007) 3.850,00

30/09/2022 10:43:39    TEMPO RANDÔMICO    

30/09/2022 10:47:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 020
30/09/2022 10:47:39    FECHADO 1    

30/09/2022 10:51:03    LANCE    TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA (PARTICIPANTE 020) 3.677,00

30/09/2022 10:52:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TIMES SQUARE COMUNICACAO LTDA
30/09/2022 10:52:39    HABILITAÇÃO    

11/10/2022 15:31:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2022 15:46:43    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 09:22:32    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  093 34.396.138/0001-73 2.417,00 2.417,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

D DIAS CARVALHO  004 41.195.040/0001-13 2.400,00 2.400,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:28:39    DISPUTA    

30/09/2022 10:28:39    LANCE    D DIAS CARVALHO (PARTICIPANTE 004) 2.400,00

30/09/2022 10:28:39    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 093) 2.417,00

30/09/2022 10:43:39    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - ADJUDICADO
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: UN
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.417,00 Valor Total: 2.417,00

Marca: PANASONIC Modelo: F160B6W 16KG 110V

7 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



30/09/2022 10:49:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 093
30/09/2022 10:49:39    FECHADO 1    

30/09/2022 10:54:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D DIAS CARVALHO
30/09/2022 10:54:40    HABILITAÇÃO    

05/10/2022 14:06:24    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
D DIAS CARVALHO desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICAÇÃO DO LICITANTE NO LOTE - EM VERIFICAÇÃO AO CATÁLOGO 
APRESENTADO, BEM COMO AO SITE DA EMPRESA FABRICANTE, VERIFICOU-SE QUE O CESTO É FABRICADO EM 
PLÁSTICO, SENDO QUE O SOLICITADO É CESTO EM INOX. SENDO ASSIM, A PROPOSTA SERÁ DESCLASSIFICADA PARA O 
LOTE EM QUESTÃO.
05/10/2022 14:06:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
11/10/2022 15:31:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2022 15:46:43    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 09:22:32    ADJUDICADO    

19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:28:39    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - DESERTO
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: UN
Descrição: PANELEIRO 2 PORTAS GRANDES E 4 PORTAS MÉDIAS EM AÇO BRANCO;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 D DIAS CARVALHO  065 41.195.040/0001-13 3.650,00 3.650,00 Sim

2 FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  082 34.396.138/0001-73 3.680,50 3.680,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 12 - ADJUDICADO
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: UN
Descrição: REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.650,00 Valor Total: 7.300,00

Marca: cosul Modelo: 450lts

8 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



19/09/2022 09:02:39    PUBLICADO    

19/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2022 10:28:39    DISPUTA    

30/09/2022 10:28:39    LANCE    FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  (PARTICIPANTE 082) 3.680,50

30/09/2022 10:28:39    LANCE    D DIAS CARVALHO (PARTICIPANTE 065) 3.650,00

30/09/2022 10:43:40    TEMPO RANDÔMICO    

30/09/2022 10:48:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 082
30/09/2022 10:48:40    FECHADO 1    

30/09/2022 10:53:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D DIAS CARVALHO
30/09/2022 10:53:40    HABILITAÇÃO    

11/10/2022 15:31:42    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2022 15:46:43    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 09:22:32    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DENIS DA SILVA PINTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CRISLEINE TIEMI UCHIDA MENDES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   RAINE DE SOUZA RIBEIRO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

9 de 9Gerado em: 18/10/2022 09:22:33

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP


